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Representation vid vänortskonferens 2024  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att kommunfullmäktiges ordförande, fyra ledamöter eller ersättare från 
kommunstyrelsens arbetsutskott varav två från styret och två från 
oppositionen, samt stadsdirektör representerar Uppsala kommun under 
vänortskonferensen i Tartu 23 – 25 maj 2024. 

Ärendet 
Uppsala och våra vänorter Baerum (Norge), Frederiksberg (Danmark), Hafnarfjördur 
(Island), Tartu (Estland) och Tavastehus (Finland) arrangerar vart annat år en 
vänortskonferens. Värdskapet turnerar runt mellan vänorterna och syfte är dels att 
stärka banden mellan vänorterna, dels att diskutera och byta erfarenheter kring ett 
aktuellt ämne. 
 
Uppsalas estniska vänort Tartu står värd för vänortskonferensen 2024 som arrangeras 
den 20–25 maj.  

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Vänortskonferensen 2024 består av två delar; dels en konferens den 23 – 25 maj för 
förtroendevalda och tjänstepersoner dels ett ungdomsutbyte som arrangeras den 20 – 
25 maj.  
 
Vänortskonferensen 2024 har temat ” How to Navigate Food Culture” och under 
konferensen vill Tartu främja diskussioner och initiativ kring samspelet mellan 
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hållbarhet, den gröna omställningen och kulturens avgörande roll för att forma en mer 
motståndskraftig och harmonisk framtid. Vänortskonferensen arrangeras samtidigt 
som Tartu är europeisk kulturhuvudstad varför kultur lyfts in som ett tema under 
konferensen.  

Under vänortskonferensen kommer det även ges möjlighet att delta och diskutera med 
ungdomarna som deltar i ungdomsutbytet, studiebesök samt andra aktiviteter.  

Det är brukligt att vänorterna är representerade på en hög nivå, både med 
förtroendevalda och tjänstepersoner. Varje vänort bestämmer själv hur många 
deltagare man vill skicka på vänortskonferensen. Vid vänortskonferensen som 
arrangerades i Uppsala 2022 skickade varje vänort delegationer på mellan 5-10 
personer.  

Vänortskonferensen 2024 arrangeras samtidigt som Uppsala kommun står värd för 
Mälartinget 2024. Det innebär att Uppsala kommun behöver vara representerad på hög 
politisk nivå i Tartu och i Uppsala samtidigt. Delegationen som ska representera 
Uppsala under vänortskonferensen 2024 föreslås bestå av kommunfullmäktiges 
ordförande, fyra representanter från kommunstyrelsens arbetsutskott samt 
stadsdirektör. Utöver detta beslutar stadsdirektör vilka tjänstepersoner som ska ingå i 
delegationen från Uppsala.  

Förutom de ovan nämnda åker åtta ungdomar och två ungdomsledare på 
vänortskonferensen inom ramen för ungdomsutbytet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för varje deltagare uppskattas till 7 000 kronor. I denna summa ingår resa 
till och från Tartu samt boende under vänortskonferensen. Kostnaden ryms inom 
ramen för kommunstyrelsens anslag för vänortskontakter 2024. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelsen daterad 22 januari 2024 
• Bilaga: Inbjudan till vänortskonferens 2024 
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Joachim Danielsson  Ingela Hagström  
Stadsdirektör  Utvecklingsdirektör och 

bitr. stadsdirektör 
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